～改葬許可申請書の記入方法～
令和○○年〇〇月○○日

亘理町長 殿

改葬許可申請書・許可証

 墓地、埋葬等に関する法律第５条及び墓地、埋葬等に関する法律施行規則第２条に

より次のとおり申請します。

死

亡

者

本    籍 改葬するお骨の死亡当時の本籍を記入（調査しても不明な場合は「不詳」と記入）

住    所 改葬するお骨の死亡当時の住所を記入（調査しても不明な場合は「不詳」と記入）

氏 名 ・ 性 別 不明な場合は「不詳」と記入 申請者との続柄

死 亡 年 月 日 調査しても不明な場合は「不詳」と記入

埋葬・収蔵年月日 調査しても不明な場合は「不詳」と記入

収

蔵

埋

葬

住所・墓地等名称 現在、お骨を納めている墓地・納骨堂の所在地と名称を記入

年  月  日 現在の墓地等に納めた年月日を記入（調査しても不明な場合は「不詳」と記入）

改

葬

理    由 新墓地購入 ・ 墓地移転 ・ その他（                ）

住所・墓地等名称 お骨を改葬する墓地・納骨堂の所在地と名称を記入

申
請
者

住    所 申請者の住所を記入

氏    名 申請者の氏名を記入     印 （TEL○○○○－○○－○○○○）

死亡者との続柄
死亡者から見た申請者と

の続柄を記入
墓地使用者との関係

墓地使用者から見た申請者

との続柄を記入

上記のとおり埋葬・収蔵していることを証明します。

令和○○年〇〇月○○日

 墓地管理者  住   所   亘理町 ○○○○ 字 ○○○○ 番地

墓地等名称  ○○寺

氏   名   ○○ ○○○      印 （TEL0223－○○－○○○○）

上記のとおり改葬を承諾します。（申請者が墓地使用者等でない場合記入）

令和○○年〇〇月○○日

 墓地使用者  住   所   亘理町 ○○○○ 字 ○○○○ 番地

氏   名   ○○ ○○○      印 （TEL0223－○○－○○○○）

上記の申請により改葬を許可します。

   令和○○年〇〇月○○日

宮城県亘理町長 ○○ ○○ 殿

※改葬者が複数の場合は改葬者名簿に２人目以降を記入してください

申請者からみた死亡者
の続柄を記入

現在、お骨を納めている墓地・納骨堂

の管理者に記入していただきます。

現在、お骨を納めている墓地・納骨堂の

使用者に記入していただきます。

※
死
産
の
場
合
は
父
母
の
本
籍
、
住
所
、
氏
名
を
記
入

申
請
者
と
墓
地
使
用
者
が
異

な
る
場
合
は
、
墓
地
使
用
者
の

同
意
が
必
要
で
す